Non ergo aestimes te veram pacem invenisse, si nullam senseris gravitatem; nec tunc totum esse bonum, si neminem patet adversarium; nec hoc esse perfectum, si cuncta fiant secundum tuum affectum.

(a) Apoc. 3. 20. (b) Ecli. 3. 20.; 1. Petr. 4. 7.

(c) Joan. 14. 27. (d) Matth. 11. 29.

Neque tunc aliquid magni te reputes, aut specialiter dilectum existimes, si in magna fueris devotione atque dulcedine; quia in istis non cognoscitur verus amator virtutis, nec in istis consistit profectus et perfectio hominis.

4. In quo ergo, Domine?

5. In offerendo te ex toto corde tuo voluntati divinae, non querendo que tua sunt (a), nec in parvo, nec in magno, nec in tempore, nec in aeternitate.

Ita ut una aequali facie, in gratiarum actione permaneas, inter prospera et contraria: omnia aequa lance pensando.

Si fueris tam fortis et longanimis in spe, ut subtrahita interiori consolatione, etiam ad ampliora sustinendo cor tuum praeparaveris, nec te justificaveris, quasi haec tantaque pati non deberes, sed me in omnibus dispositionibus justificaveris, et sanctum laudaveris; tunc in vera et recta via pacis ambulas, et spes indubitate erit, quod rursus in jubilo faciem meam sis visurus (b).

Quod si ad plenum tui ipsius contemptum perfrueris, scito quod tunc abundantia pacis perfrueris (c), secundum possibilitatem tui incolatus.

CAPUT XXVI.

DE EMINENTIA LIBERÆ MENTIS, QUAM SUPPLEX
ORATIO MAGIS MERETUR QUAM FREQUENS LECTIO.

1. Domine, hoc opus est perfecti viri, nunquam ab intentione celestium animum relaxare; et inter multas curas, quasi sine cura transire, non more torpens, sed prærogativa quadam liberæ mentis, nulli creaturæ inordinata affectione adhaerendo.

2. Obscro te, piissime Deus meus, præserva me a curis hujus vitæ, ne nimis implicer; a mul-

(a) 1. Cor. 13. 5. (b) Job 33. 26. (c) Ps. 71. 7.

tis necessitatibus corporis, ne voluptate capiar; ab universis animæ obstaculis, ne molestiis fractus dejiciar!

Non dico ab his rebus, quas toto affectu ambit vanitas mundana: sed ab his miseriis quæ animam servi tui, communī maledicto mortaliatis, pœnaliter gravant et retardant, ne in libertatem spiritus, quoties libuerit, valeat introire.

3. O Deus meus, dulcedo ineffabilis, verte mihi in amaritudinem omnem consolationem carnalem, ab aeternorum amore me abstrahentem, et ad se, intuitu cuiusdam boni delectabilis praesentis, male allicentem!

Non me vincat, Deus meus, non me vincat caro et sanguis (a); non me decipiatur mundus, et brevis gloria ejus; non me supplantet diabolus, et astuta illius.